
 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese – Determina n. 325 del 21/11/2019 

 
 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese 
 

DETERMINAZIONE N. 325 del 21/11/2019 
 
OGGETTO: Intervento di aggiornamento del centralino telefonico presso la sede dell'UTI. 
Affidamento incarico ed impegno di spesa. CIG Z3A2AC31D3  
 

AREA SERVIZI E STATISTICA 
Servizi Informatici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICORDATO che: 

 con deliberazione assembleare n. 41 di data 27-12-2016 è stato approvato in via definitiva lo 
Statuto risultante dal testo coordinato, che prevede l’ingresso in UTI dal 1° gennaio 2017 dei 
Comuni di Bordano e Montenars; 

 come stabilito al comma 2 dell'art. 30 dello Statuto dell'UTI, fino all'adozione di regolamenti 
propri l'Unione si avvale, in quanto compatibili, dei regolamenti del Comune più popoloso 
(Artegna); 

 con decreto n. 3 di data 03-01-2018 è stato nominato il sottoscritto responsabile 
dell’Area Servizi e Statistica con decorrenza 01 gennaio 2019 fino al 30 giugno 2019; 

VISTI gli articoli 5 (Fasi di controllo di regolarità amministrativa) e 6 (Fasi di controllo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 6 del 
21/02/2013 del Comune di Artegna; 

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Artegna (adottato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 03 del 27.01.1998, e modificato con delibera consiliare n. 17 del 08/02/2010); 
 
VISTA la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 31 del 02-05-2019 con la quale viene disposto di 
procedere all'assegnazione definitiva, ai titolari di posizione organizzativa nominati con rispettivi 
Decreti del Presidente per l’anno 2019, delle risorse come da Bilancio per l'anno 2019; 
 
VISTA la delibera dell’Assemblea n. 8 del 18-04-2019 con la quale veniva approvato il bilancio di 
previsione finanziaria 2019-2021; 
 
PREMESSO che: 
- si rende necessario un intervento di aggiornamento della funzionalità del centralino telefonico 

consistente nella configurazione della numerazione interna, modifica dell’orario di apertura uffici 
e della gestione vocale della messaggistica; 

- l’art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta 
da una determinazione a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute 
essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 
ne sono alla base; 

- per la fornitura di beni/servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per l’affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016, in particolare gli 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese – Determina n. 325 del 21/11/2019 

artt. 36, 37 e 32; 
- il secondo periodo co. 450 art, 1 della L. 296/2006 e s.m.i. dispone l’obbligo di utilizzare il 

mercato elettronico solamente per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 
5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

- che l’importo totale della fornitura è stimata in €. 370,00 IVA esclusa; 
- è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice identificativo di gara CIG: 

Z3A2AC31D3; 
 

ATTESO che il servizio di aggiornamento prevede le suddette attività ed è stata individuata per 
l’espletamento del servizio la ditta MULTILINK s.r.l. con sede in Tavagnacco via Marconi, 85 
C.F./P.IVA 02271850303; 
 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta MULTILINK S.r.l. con nota prot. 6259 del 08-11-2019 
con la quale offriva le suddette prestazioni il seguente costo IVA esclusa: 

- €. 60,00 onere trasferta; 
- €. 50,00 costo orario manodopera; 

 

ATTESO che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC) con il sistema on line relativo alla 
ditta fornitrice e che risulta in regola; 
 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio per l’esecuzione di n. 
2 interventi alla ditta MULTILINK s.r.l. con sede in Tavagnacco via Marconi, 85 C.F./P.IVA 
02271850303 assumendo il relativo impegno di spesa di €. 450,00; 
 

VISTI il D.Lgs 118/2011 e il D.Lgs 126/2014 e s.m.i. relativi alle disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e successive integrazioni e modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di dare atto di quanto in premessa; 
 
2 di affidare l’incarico per il servizio di aggiornamento del centralino telefonico presso la sede 
dell’UTI alla ditta MULTILINK s.r.l. con sede in Tavagnacco via Marconi, 85 C.F./P.IVA 
02271850303 e per un valore dell’offerta economica al seguente costo IVA esclusa: 

- €. 60,00 onere trasferta; 
- €. 50,00 costo orario manodopera; 

 
3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 192 del d. lgs. 267/2000, che:  
- l’oggetto dell’affidamento è il servizio di aggiornamento del centralino telefonico presso la sede 
dell’UTI;  
- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto;  
- la forma del contratto è la scrittura privata data dallo scambio di lettera commerciale; 
 
4. di impegnare nei confronti della ditta MULTILINK s.r.l. con sede in Tavagnacco via Marconi, 85 
C.F./P.IVA 02271850303 la spesa complessiva di €. 450,00, sul Cap. 460 “Spese per assistenza 
informatica e manutenzione”: 

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P cofog Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE 

2019 2019 Z3A2AC31D3 460/0 1-8 13 1 3 2 19 5 450,00 
MULTILINK SRL cod.fisc. 
02271850303/ p.i. IT  
02271850303 

8 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese – Determina n. 325 del 21/11/2019 

 
5. di dare atto che il CIG del presente ordine di fornitura è il seguente Z3A2AC31D3; 
 
6. di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel 
rispetto della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 
          
Il sottoscritto attesta: 
- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147bis del D Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 
174/2012, la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. di non trovarsi in 
conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con 
l'adozione del presente atto. 
 
L’istruttore Gianpaolo Vuerich 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott. ing Daniele Venchiarutti 
 
 
  

 
 
 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese – Determina n. 325 del 21/11/2019 

 

 
Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

325 21/11/2019 Servizi Informatici 25/11/2019 

 
 

OGGETTO: Intervento di aggiornamento del centralino telefonico presso la sede 
dell'UTI. Affidamento incarico ed impegno di spesa. CIG Z3A2AC31D3  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to rag. Turrini Daniela) 
 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 450,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P Cofog Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE Num.   
Impegno 

2019 2019 
Z3A2AC31D
3 

460/0 1-8 13 1 3 2 19 5 450,00 
MULTILINK SRL cod.fisc. 
02271850303/ p.i. IT  
02271850303 

8 264 

 
          
 
    
 

 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2019/421 
 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese - Determinazione n. 325 del 21/11/2019 

 

 
Unione Territoriale Intercomunale del Gemonese 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

325 21/11/2019 Servizi Informatici 25/11/2019 

 
 

OGGETTO: Intervento di aggiornamento del centralino telefonico presso la sede dell'UTI. 
Affidamento incarico ed impegno di spesa. CIG Z3A2AC31D3  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 28/11/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
13/12/2019. 
 
Addì 28/11/2019  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Denis Della Mattia 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


